

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 100/2013 - PR

CNPJ: 82.572.207/0001-03
AV. NEREU RAMOS, 134
C.E.P.: 88220-000 - Itapema - SC

Processo Administrativo: 160/2013
Processo de Licitação: 160/2013
Data do Processo: 09/10/2013

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTACAO DE SERVICO DE LOCAAO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES (HORA MAQUINA), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTIMADOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 100/2013 (Sequência: 1)

Ao(s) 1 de Novembro de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 042, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 160/2013, Licitação nº 100/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 30063 - PEDRA MAR CONSTRUCOES E TERRAPLANAGEM LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CAMINHÃO COM PRANCHA PARA TRANSPORTES DE MÁQUINAS PESADAS.	HRS	500,00		0,0000	88,00	44.000,00
4	ESCAVADEIRA HIDRAULICA POTENCIA 138 HP	HS	5.000,00		0,0000	84,50	422.500,00
5	MOTONIVELADORA, POTENCIA 140 HP, 14248 KG	HS	2.000,00		0,0000	128,00	256.000,00
6	RETROESCAVADEIRA HIDRAULICA (1) TRACADA 4X4 CONHA DIANTEIRA E TRASEIRA, POTENCIA 79 HP 6.300 KG	HS	3.000,00		0,0000	55,00	165.000,00
7	ROLO VIBRO CORRUGADO	HS	2.000,00		0,0000	82,00	164.000,00
8	ROLO VIBRO LISO 25 T	HS	2.000,00		0,0000	79,00	158.000,00
Total do Participante ----->							1.209.500,00

Participante: 31407 - CASSIA APARECIDA BENDER ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CAMINHÃO TRAÇADO 13 M³	HORA	10.000,00		0,0000	66,00	660.000,00
9	TRATOR ESTEIRA D4 COM ESCALIFICADOR.	HRS	2.500,00		0,0000	98,00	245.000,00
Total do Participante ----->							905.000,00

Participante: 31723 - MACHADO & FILHO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORT

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CAMINHÃO TRUCK COM TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 14000 LITROS D'AGUA PARA MOLHAR RUAS	HS	5.000,00	MB1113	0,0000	75,00	375.000,00
Total do Participante ----->							375.000,00
Total Geral ----->							2.489.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 100/2013 - PR**

CNPJ: 82.572.207/0001-03
AV. NEREU RAMOS, 134
C.E.P.: 88220-000 - Itapema - SC

Processo Administrativo: 160/2013
Processo de Licitação: 160/2013
Data do Processo: 09/10/2013

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itapema, 1 de Novembro de 2013

COMISSÃO:

EVERALDO DAROS - - Pregoeiro(a)
ALEX MAURÍCIO DEMARCHI TROMBELLI - - EQUIPE DE APOIO
MAYRA LUIZA KRAUSS - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FABIO AGOSTINHO - - Representante
VICENTE JOSE ANDRE DO NASCIMENTO - - Representante